12 октября 2022 rода

Протокол

}lb 5 г. Новошахтинск

Внеочередное заседание муниципальЕой
антитеррористической комиссии города Новошахтинска

Председатель - Бондаренко С.А.
Глава Админисцации города

Секретарь - Ерохина И.А.
главпый специ.шист (секретарь комиссий правоохранительной
направлеIшости) Администрации города

Присутствовали: 2З человека

1.СЛУШАЛИ:
о результатах обследования объектов жизнеобеспеченIuI Еа предмет антитеррористи-
ческой защищенности и вьUIвленньж Еедостатках, а также предложеЕшIх по их устра-
неЕию. О дополнительных мерах по охране и аЕтитеррористической защищеЕЕости
этих объектов с )четом проведепия СВО.

ИНФОРМАЩИЯ:
(Щербанов Евгений ,Щмитриевич, иЕспектор охраны порядка Отдела МВ,Щ России по
г. Новошахтинску).

РЕШИЛИ:
Информацию принrIть к сведению

1.1. Рекомендовать Отдеrry I\zЩ,Щ России по г. Новошахтинску (Глухову С.И.):
1.1.1. Направить в антитеррористичесч/ю комиссию города Новошахтинска

информацию о фактически обследованньж объектах жизнеобеспечения,
копии актов обследований, а также информацию о принrIтых мерах в
отношении правообладателей объектов по вьuIвлеЕЕым в ходе обследо-, ваниrI IIарушени'Iм.

Срок исполнения: до 18.10.2022
1.1.2. Незамедлительно принrIть меры по выполнеЕию утвержденного графи-

ка обследования объектов жизнеобеспечеЕиrI БЕЗ ИСКJIЮ!ШШДl.
Информацию представить в аЕтитеррористи.Iескую комиссию до
З|.1,0.2022 и впредь соблюдать перечень и периодичность обследования
объектов жизнеобеспечецIrI, утвержденньгх МАК.

1.1.3. Провестц аЕЕuIиз т9итической вФкtIости объектов жизнеобеспечеЕия из
утвержденного перечня, выделив те, повреждениJI которых моryт по-
влечь за собой тяжкие и особо тяжкие последствиrI, приюIть меры до-
статочные дJUI предотвращеuиll совершеЕIш террористических актов
либо актов саботаяса.

Срок исполпеЕия: до 31,10,2022,
1.1.4. Совместно с ОВО по г. Новошахтинску филиала (ФГКУ УВО ВНГ

России по Ростовской области> (Ярошенко Р.В.) провести дополни-

\-

N\
\

тельЕый комплекс мероприrIтий по предотвращению террористических

угроз на объектах жизнеобеспеченIUr, транспортноЙ инфраструктуры,

Срок исполнеция: до 30.11.2022
1.1.5. Организовать и провести проверку эффективности приЕимаемьж мер

по аЕтитеррористической защищенности объектов трапспорта, жизне-

обеспечения, мест массового пребывания людей, в том числе спортив-

ных объектов, объектов зд)авоохранения, образованйя и культуры, а

также мест храIrения и использования оружия, взрывчатых и oTpaBJUI-

ющих веществ, химически опасных реагентов.

ПРОВеСТИ вIIеОЧеРеДнЫе ИНСТРуКТаЖи с рукOtsоли,lеJlями и lttrPu\,,iri,Jrulvr

подведомственных объектов жизнеобеспечения и отработать аJIгоритм

деЙствий доJIжЕостньш лиц при получении сообщевий об угрозе со-

вершениrI террористического акта; провести учения по действиям при

обнаружении на объектах посторонЕих лиц и подозрительных предме-

тов'атакжеприУгроЗесоВершеЕиятеррористическогоактаилиприего
соверцении.

Срок исполнения : п.1.2.1 -1.2.6 - незамедлительно
1.з. РЙомендовать муниципаJIьI'ому предприятию г. Новошмтинска (Комму-

н€лJIьные котельItые и теIUlовые сетю> (Пиляев П.В.):

Срок исполненпя: до З0.|1.2022
|.2. Рекомендовать руководптелям ресурсоснабжающих оргапизаций горо-

да: муЕиципаIьное предприrIтие г. Новошахтинска <<Коммунальные ко*

тельЕые и тепловые
".r"n

(Пrrr""в П.В.), филиал ДО <,Щопэнерго> Запад-

ные межрайонные электриtIеские сети (Манченко А,С,), ООО <.Щонская

Сетевая Korrru"*o (Ясинский С.Е.), Новошахтинск€U{ группа подстанций

Пдо Россети Юг <<РостовэЕергоD (Бондарев м.д.), ооо <<Теплонасосные

системьD) (Марков в.в.), гуп ро нФ (YPCBD (Акулич А,в,), нпо ооо
НФ <Водные pecypcbD) (Борисов А.И.), Таганрогское jIITy мГ ооо <Газ-

пром трансгаз Краснодар> (Глоба С.В.):
1.2.i. Организовать совместно с Отделом Мвщ России по г. Новошахтинску

6rrуrо, С.И.) исполнеЕие рекомендаций в части обследованиrI объек-

тов с целью выявлеЕиrI недостатков в дтз объектов жизнеобеспечециrI

и принrIтию мер по их устраЕению. В сrryчае ЕевозможЕости устране-
ЕиrI вьшвленных Еарушений, информацию о причинах и сроках испол-

цения направить в антитеррористическую комиссию.
|.2.2. Прuнять меры по обеспечению критически BaxEbIx объектов жизне-

обеспечения физической охраной, средствами сигнализации и связи с

полицией, Мчс, аварийными службами, единым номером вызова экс-

тренньж оперативЕых служб <l12>.

1.2.3. провеРить готовноСть резервнЫх источников электроснабжения дJu{

об"a*rо" водоснабжениrI, водоотвед еlciия и теплоснабжения;

1.2.4. оргапизовать круглосуточную проверку состояния иЕженерных соору-

жений объектов жизнеобеспечениJI;
1.2.5. проверить укомплектованность объектов жизЕеобеспечения материаль-

Еыми средства:r,rи, необходимыми дJUI ликвидации возможных аварий-

ньгх сиryаций и готовности специаJIизировсIнцьIх транспортных средств

и мехаЕизмов;
|.2.6. инструктажи руководителями персоЕалом

1.3.1. Предусмотреть возможность обеспечения источников теIuIоснабжения
в городе аварийными источЕикatми электропитаниrI, а также разработать
схемы (при нЕtпичии техни.Iеской возможности) переподключеIIиJI объ-
ектов жизнеобеспечения, зд)авоохранения, образов€IниJI, культуры при
вьжоде из строя источIlиков теплоснабжениrI к иЕым источцикам,
предусмотрев для этого необходимый запас технических средств.

Срок исполвенияi до З0.10.2022
1,.4. Рекомендовать Отделу МВ.Щ Росси по г. Новошахтинску (Глухову С.И.),

МБУ города Новошахтинска (Управление по делам ГО и ЧС> (В.И. Кон-
дратенко):

1.4.1. С учетом современЕых требований, предъявJuIемых к системе защиты
населеЕиJI, а также во время проведениrI СВО, обеспечить поддержание
в постоянной готовЕости имеющихся сил и средств по предотвращению
чрезвычайных сиryаций, террористических актов и ликвидации lD( по-
следствий.

Срок исполнения: постоянно.
|.4,2. При угрозе или возЕикновении ЧС принять меры по обеспечению орга-

Еизации цроведецrul эвакуациоЕных мероприrIтий, ликвидации послед-
ствий терактов с миним€цьЕыми потерями, организации жизнеобеспе-
чения в пуцкт€lх времеЕного р€вмещениrI.

Срок исполпения: постояпно.
1.5. Отделу по работе с населением Администрации города Щемьяненко

В.И.):
1.5.1. Организовать проведение среди населеция рЕlзъясЕительной работы о

необходимости повышеция бдительности в цеJuIх недопущениrI совер-
шения террористических актов, а также проинформировать о порядке
действий в слrtае возникновениrI чрезвычайной ситуации.

Срок исполненпя: до 30.102022
1.6. Администрации города (Лубепцов Ю.А.):

1.б.1. до 18.10.2022 разместить на официальном сайте Администрации города
Новошахтинска информацию для жителей города о соблюдении бди-
тельности, памrIтки о порядке действий при возникновении чрезвычай-
ной сиryации, связанной с террористической деятельIlостью и безотла-
гательном информировании Отдела МВ,Щ России по г. Новошахтинску
о фактах, связанных с террористической угрозой с указанием телефо-
нов <<горячей линии)).

Председатель комиссии Бондаренко С.А.

Секретарь заседаниrI
ф

ЕрохинаИ.А.

l,/ J

7.
8.

4

Приложение
к протокоJry Jф 5 от 12 октября 2022 года
внеочередного заседания муниципальной

антитеррористической комиссии
в г. Новошахтинске

1. Пархоменко Михаил Николаевич, первый заместитель Главы ДдмиЕистрации

города;
2. Лихаrrов длексей Геннадьевич, заNtеститель Главы Мминистации города Но_

вош€lхтиЕска по адмиЕистРативно-правОВЫМ ВОПРОСаI\{;

3. Щербаrrов Евгений,Щмитриевич, инспектор охраны порядка Отдела МВ,Щ России

по г. Новошахтинску;
4. Кондратенко Владимир Иванович, нач€шьник МБУ города Новошахтинска

(Управление по делаI\4 ГО и ЧС>;
5. Туркатова Елена Ивановна, заместитель Главы Ддминистрации города по соци-

аJIьЕым вопросам;
6. Ермаченко Марина Владимировна, заI\4еститель Главы Ддминистрации г. Ново-

ш€lхтинска по вопросаN,I экономики;
Лубенцов Юрий АлександровиЕI, управляющий ДеЛm,Iи Администрации города;

ЯрошенкО РодиоН Викторович, начальниК оВо пО г. Новошахтинску * филиал
ФГКУ УВО ВНГ России по РО;

9. Мащенко Сергей .Щмитриевич, атамана ГКО <Новошахтицское>, командир

народной д)ужиЕы города Новошахтинска;
l0.Фролкин Р.Е., командир казачьей дружины города Новошахтинска;
1l.Ласткин д.м., 1 товарищ атамана ГКо <Новошахтинское), начальник сектора

ГКУ Казаки ,Щона, заместитель командира народной дружиЕы города Новошах-
тинска;

12,пиляев Павел Владимирович, директор Муниципального предприятия г. Ново-
шахтинска <Коtппчтунальные котельные и тепповые сети));

1з.локтева Светлана Длексеевна, начаJIьник производственного отдела нпо ооо
<Водные pecypcbD);

14.Марков Валерий Вячеславович, директор ООО <Теплоцасосные системьD)

15.Акулич Алексей Валерьевич, директор Новошахтинского филиала ГУП РО
<УРСВ>;

16.Кочубей .Щд,rитрий Леонидович, начальник РЭС l_й груп1rы Новошахтинского

райопа электрических сетей АО <.Щонэнерго> Западные межрайонные электри-

чеакие сети;
17.Шумилин Максим Юрьевич, начаJIьник Новошахтинской группы подстанций

ПАО Россети Юг <Ростовэнерго);
18. Глоба Сергей Владимирович, нач€UIьник управлеЕия Таганрогского линейного

производственного упраВлениrI магистрдIьных газопроводов ООО <Газпром

траЕсгаз Краснодар>
19.Ясинский Сергей Евгеньевичо главЕый инженер ООО <,Щиагональ>.